Протокол №8

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Елабужского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

22  июня  2018  года
	1
	Романов Александр

Владимирович
	- руководитель аппарата Совета Елабужского муниципального района, председатель комиссии;

	2
	Ильина Ольга

Николаевна

	- помощник Главы Елабужского муниципального района по  вопросам противодействия коррупции и координации взаимодействия силовых структур, заместитель председателя комиссии;

	3
	1. Мухамедзянова

Наталья Александровна

	-  заведующий сектором по работе с кадрами Совета Елабужского муниципального района, секретарь комиссии

	2. Члены комиссии

	4
	Волкова

Олеся Вячеславовна
	- начальник отдела по работе с органами местного самоуправления Совета Елабужского муниципального района;

	5
	Бусыгина

Ольга Григорьевна
	-председатель МКУ Правовая палата Елабужского муниципального района;

	6
	Сазанова Вера                  Алексеевна
	председатель контрольно-счетной палаты Елабужского муниципального района

	7
	Петров

Евгений Юрьевич
	- председатель МКУ Земельно-имущественная палата Елабужского муниципального района;

	8
	Соколова

Светлана Вильевна

	- руководитель Исполнительного комитета Елабужского местного отделения представительства Татарстанского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия», депутат Елабужского районного  Совета, директор ГАПОУ «Елабужский политехнический колледж»;

	9
	Зайнутдинова Мохира

Ахмадзиевна

	председатель координационного совета профсоюзов Елабужского муниципального района;

Приглашены:  заместитель Елабужского городского прокурора, советник юстиции Гатауллин А. Р., представитель межрайонной ИФНС России №9 по Республике Татарстан ., муниципальные служащие, допустившие нарушения при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год.
Повестка дня:
1. О рассмотрении представлений Елабужской городской прокуратуры «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и борьбе с коррупцией» от 04.06.2018 года №2.8.2.
Слушали:

          Романова А.В., председателя комиссии.

В ходе проведенной Елабужской городской прокуратурой проверки сведений о доходах муниципальных служащих Елабужского муниципального района за 2017 год, были установлены факты неполного (недостоверного) их отражения в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. В адрес руководителей органов местного самоуправления  прокуратурой направлено 6 представлений об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и борьбе с коррупцией.               Муниципальные служащие, допустившие нарушения, предоставили пояснения и приглашены на заседание Комиссии.
     (Проведение собеседования с муниципальными служащими.)
Заслушав муниципальных служащих  и обсудив представленную на комиссию информацию, комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Елабужского муниципального района и урегулированию конфликта интересов
РЕШИЛА:

1. Рекомендовать Главе ЕМР Г.Е. Емельянову, и.о. руководителя Исполнительного комитета ЕМР  Хайруллину Р.С.,  председателям МКУ Земельно-имущественная палата ЕМР Петрову Е.Ю.,  МКУ «Финансово-бюджетная  палата ЕМР»  Садыковой Э.И.,  МКУ Правовая палата ЕМР Бусыгиной О.Г., МКУ Палата перспективного социально-экономического развития ЕМР Хамидуллину Д.Ф.  за ненадлежащее исполнение законодательства о муниципальной службе и противодействию коррупции привлечь к дисциплинарной ответственности муниципальных служащих _______________,главного специалиста комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Исполнительного комитета Елабужского муниципального района, _________________, главного специалиста отдела по юридическим лицам и аналитической работе Земельно-имущественной палаты ЕМР, ________________, главного специалиста бюджетного отдела Финансово-бюджетной палаты ЕМР,_______________ главного специалиста отдела муниципального контроля Совета ЕМР, _________________, главного специалиста отдела муниципального контроля Совета ЕМР, _______________, начальника отдела экономики   материальной сферы Палаты перспективного социально-экономического развития ЕМР, ________________ главного специалиста отдела правового обеспечения деятельности органов местного самоуправления  Правовой палаты ЕМР и применить к ним  дисциплинарное взыскание в виде замечания.

	Председатель:
	А.В. Романов

	Заместитель председателя:

Секретарь:
	О.Н. Ильина

Н.А. Мухамедзянова

	Члены комиссии:
	О.В. Волкова

	О.Г. Бусыгина
В.А. Сазанова

	Е.Ю. Петров

С.В. Соколова
М.А. Зайнутдинова